1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD

  FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA  DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL N.º 5/2005 – SEAD/HEMOPA, DE 13 DE SETEMBRO DE 2005

CONCURSO PUBLICO C-85

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ –
SEAD/PA, em atenção ao subitem 3.3 do Edital n.º 4/2005 – SEAD/HEMOPA, de 30 de agosto de 2005,
publicado no Diário Oficial do Estado do Pará, torna público o resultado provisório na avaliação de
títulos dos candidatos ao concurso público para provimento de vagas em cargos de nível superior, a serem
providas, conforme a demanda, na FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ (HEMOPA).
1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo /especialidade, pólo de vaga, número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
1.1 MÉDICO/ABAETETUBA
10100074, Anderson Fayal Lobo, 0.00 / 10100078, Jose Marcelino Nunes da Silva Junior, 0.25 / 10100115,
Sheila Milisa Pinheiro de Aguiar, 0.00.
1.2 MÉDICO/ALTAMIRA
00000045, Loredan de Andrade Mello, 0.00.
1.3 MÉDICO/BELÉM
10100101, Adriana Valle de Lima, 0.25 / 10100034, Ana Claudia Bezerra Lima, 0.00 / 00000092, Ana Izabel
Campos Costa, 1.75 / 00000046, Ana Paula Ferreira Martins, 0.00 / 00000054, Bianca Araujo Della Lastra,
0.25 / 00000060, Carina Afonso de Novoa, 0.25 / 10100033, Carla Leonor Maia Melo, 0.00 / 00000052,
Carlos Victor Cunha Ramos, 0.55 / 00000015, Carmen Lucia Carvalho Leite, 2.50 / 00000086, Catia Irene
Duarte Valente, 1.05 / 00000039, Cecilia Mina Watanabe, 0.00 / 00000077, Ceres Nunes de Almeida
Gouvea, 1.00 / 00000013, Cezar Augusto Muniz Caldas, 1.00 / 00000062, Charles Moreira Borges, 0.00 /
00000106, Clayton Augusto de Oliveira Ribeiro, 0.30 / 00000021, Cynthia Dias Martins, 0.75 / 10100038,
Daniella Gomes Moura, 0.00 / 00000124, Denise do Socorro Baia de Castro, 1.50 / 00000109, Diel da Costa
Meireles, 0.00 / 10100138, Edimilson Afonso Alves Coutinho, 1.50 / 10100077, Ednelson Veras do
Nascimento, 1.75 / 00000058, Eliene Ayan Neves, 1.00 / 00000029, Elton de Barros Meireles, 0.00 /
00000034, Enderson Cleyton Santos Costa, 0.00 / 10100051, Fabricia de Nazare Lima Maia, 0.00 /
00000100, Fabricia Silva Dias, 0.30 / 10100049, Fatima Adriane Rossy de Brito, 0.00 / 00000073, Giovanni
Lopes de Oliveira, 0.00 / 00000047, Hebert de Jesus Teixeira, 0.30 / 10100142, Herbert Paulino Cordeiro,
0.00 / 00000031, Ilka da Silva Rosa, 2.50 / 00000068, Ivaneida Kzarina de Souza Olaia Ribeiro, 0.55 /
00000040, Jean Carlo Rodrigues Pereira, 0.00 / 10100114, Jefferson Beltrao Souza, 1.05 / 00000101, Jessica
Nicole Fialho Oliveira, 0.00 / 00000042, Joao Suleiman Kahwage Filho, 1.05 / 00000126, Joelson Tapajos
de Sousa, 0.00 / 10100302, Jorge Eduardo da Motta Souza, 0.00 / 10100017, Jorge Pereira de Araujo, 0.00 /
00000099, Jose Williams Alves de Carvalho, 0.00 / 00000119, Juliano Ximenes Bonucci, 1.90 / 00000087,
Karina Batista dos Santos, 0.75 / 10100113, Karine Pastana Menezes, 1.15 / 10100117, Karla Cristina
Mesquita Furtado, 1.00 / 00000094, Leila Claudia Castro da Silva, 0.25 / 00000105, Lenimar de Oliveira
Vaz, 0.85 / 00000022, Leyla Ana Silva de Medeiros, 0.00 / 00000006, Luciene Barreto Mota Ledo, 0.00 /
00000108, Luis Basilio Bouzas Nunez Junior, 0.00 / 00000125, Luis Guilherme Feitosa de Castro, 1.15 /
00000088, Marcel Jose Andrade da Costa, 0.30 / 10100155, Marcia Andrea da Costa Ferreira, 0.00 /
00000071, Marcia de Fatima Maciel de Rojas, 2.15 / 10100139, Marcia Helena Cruz Bentes, 0.75 /
00000118, Marcio Rubens de Almeida Ribeiro, 0.00 / 00000026, Maria Helena de Azevedo Reis, 1.75 /

 2

10100299, Martha Helena Meireles Santana, 1.75 / 10100130, Mauro Sergio de Almeida Campelo, 1.50 /
00000069, Miguel Saraty de Oliveira, 1.00 / 00000102, Nivea Conceicao Neves Contente, 0.30 / 00000004,
Paula Christine Amarantes Oliveira Duarte, 1.65 / 00000112, Paulo Sergio Cardoso Esteves, 0.00 /
10100213, Raimunda Socorro Soares Costa de Aguiar, 1.75 / 00000090, Regiane Miranda Arnund Lopes,
1.00 / 00000049, Renata Ramos Barreto, 0.00 / 00000059, Rhomero Salvyo Assef Souza, 0.00 / 00000018,
Ricardo Froes Camarao, 2.50 / 00000123, Ronaldo Costa Monteiro, 1.00 / 10100303, Rosalvo Dias Junior,
1.75 / 00000017, Shirley das Gracas Souza de Oliveira, 1.90 / 10100163, Silvia Cavalcante Nascimento, 0.25
/ 00000103, Silvia Helena da Silva Sa Teixeira, 1.75 / 00000076, Simone Cruz dos Santos, 1.65 / 00000020,
Simone Oliver Maues, 1.75 / 00000095, Sonia Elenita Lopes Valente, 0.00 / 00000048, Tatiana Salheb
Vieitas, 0.00 / 10100062, Vanessa Maria Sampaio Silva Maneschi, 0.00 / 00000056, Walter Willams Pereira
da Costa, 0.00 / 00000053, Wanderson Correa Leao, 0.75.
1.4 MÉDICO/CAPANEMA
00000066, Herbert Bastos Amaral, 0.00.
1.5 MÉDICO/MARABÁ
00000037, Fernando Augusto Fonseca Monteiro, 1.75 / 00000075, Lourisvaldo Goncalves de Souza, 0.00.
1.6 MÉDICO/REDENÇÃO
Não houve candidatos aprovados.
1.7 MÉDICO/SANTARÉM
Não houve candidatos aprovados.
1.8 MÉDICO/TUCURUÍ
00000074, Carlos Conde Rodrigues Junior, 1.50 / 00000002, Jose Daniel Andion Farias, 0.30 / 00000078,
Jose Jeronimo de Sousa, 1.75.
1.9 MÉDICO – ESPECIALIDADE: HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA/BELÉM
00000014, Alessandra Quinto Bentes, 1.15 / 00000057, Ana Cristina Simoes Beltrao, 2.75 / 00000030, Ana
Luisa Langanke Pedroso, 0.00 / 00000005, Daniel Gomes de Lima, 0.00 / 00000117, Ie Regina Goncalves
Bentes, 1.15 / 10100064, Larissa Tatiana Valente Martins Frances, 0.55.
1.10 MÉDICO – ESPECIALIDADE: HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA/CASTANHAL
Não houve candidatos aprovados.
1.11 MÉDICO – ESPECIALIDADE: HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA/SANTARÉM
Não houve candidatos aprovados.
1.12 MÉDICO – ESPECIALIDADE: MEDICINA DO TRABALHO/BELÉM
00000007, Emiliano Augusto Bastos Coutinho, 1.00 / 00000065, Gercy Nascimento de Moura, 0.00 /
10100029, Gianna Claudia dos Santos Goncalves, 0.00 / 00000064, Iolvanda Augusta Miranda Callado, 0.75
/ 10100129, Jeanne Tavora de Mendonca, 0.75 / 00000055, Luana Paredes Leite de Barros Pereira, 0.00 /
10100306, Osvaldo da Silva Peixoto, 1.00 / 10100128, Patricia Cristina Moreira Arruda, 0.75 / 00000043,
Sergio Antonio Batista dos Santos, 1.00 / 10100007, Wana Manfredi Calado, 0.00.
1.13 MÉDICO – ESPECIALIDADE: MEDICINA FÍSICA E REABILITAÇÃO /BELÉM
00000036, Nelma do Socorro Salim Ramos, 0.00.
1.14 MÉDICO – ESPECIALIDADE: ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA/BELÉM
00000113, Fabio Vidal Moriya, 0.00 / 10100137, Joao Amaury Frances Brito, 1.75 / 00000085, Jorge Luis
Martins de Oliveira, 0.75 / 00000080, Jose Haroldo Mendes da Silva, 1.95 / 10100057, Magali Soares de
Araujo, 1.20 / 00000019, Vamilton Arnaud de Oliveira, 0.00.
1.15 MÉDICO – ESPECIALIDADE: PATOLOGIA CLÍNICA/MEDICINA
LABORATORIAL/BELÉM
00000063, Elcio Miranda, 0.00 / 00000104, Elias Serruya, 1.50 / 00000041, Fabio Vasconcellos Brazao, 0.60
/ 00000093, Fauster de Oliveira Bandeira Lopes, 1.00 / 00000003, Mauricio de Pinho Lima, 1.50 / 00000009,
Vania Maria Pimentel Lucas, 0.00.

 3

1.16 MÉDICO – ESPECIALIDADE: PEDIATRIA/BELÉM
00000110, Adriana Maria Rocha Bastos, 0.25 / 00000035, Alayde Vieira Wanderley,  0.00 / 10100305,
Cassia de Barros Lopes, 0.30 / 00000097, Flavia Maria Moraes de Souza, 0.00 / 00000111, Maria de Nazare
da Costa Sa, 0.00 / 00000091, Solange Maria Cavalcante Campos, 2.25.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá ter acesso à cópia da planilha da avaliação de títulos, bem como interpor recurso
contra o resultado provisório na avaliação de títulos, no período das 9 horas do dia 16 de setembro de 2005
às 18 horas do dia 17 de setembro  de 2005, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/hemopa2005, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo
será preliminarmente indeferido.
2.3 O CESPE não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de
comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da planilha de avaliação de títulos e a
interposição de recursos.
2.4 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.5 Não será aceito recurso via postal,  via fax  ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital n.º
1/2005 – SEAD/HEMOPA, de 18 de fevereiro de 2005, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará, e
com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso serão publicados no Diário
Oficial do Estado do Pará e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/hemopa2005, na data provável de 30 de setembro de 2005.

FREDERICO ANIBAL DA COSTA MONTEIRO
Secretário Executivo de Administração